АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     08.07.2013  _ №     1175-  па

Об  утверждении  Отчета  о  фактическом
финансовом  обеспечении  и  Отчета  о
достижении  количественных  значений
индикаторов  результативности  Программы
комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  период  до  2027  года,
утвержденной  решением  городского
Собрания  от  27  июля  2011  года
№ 408/27-11-4, за 2012 год

В  соответствии  со  ст.  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить Отчет о фактическом финансовом обеспечении  Программы
комплексного  развития  систем коммунальной  инфраструктуры городского  округа
"Город  Южно-Сахалинск"  на  период  до  2027  года, утвержденной  решением
городского Собрания от 27 июля 2011 года № 408/27-11-4, за 2012 год (прилагается).

2. Утвердить Отчет о  достижении количественных значений индикаторов
результативности  Программы  комплексного  развития  систем  коммунальной
инфраструктуры  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  период  до
2027  года,  утвержденной  решением  городского  Собрания  от  27  июля  2011  года
№ 408/27-11-4, за 2012 год (прилагается).

3. Опубликовать  постановление  администрации  города  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации
города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра по городскому хозяйству Ю.М.Алпацкого.

Мэр города          А.И.Лобкин

Утвержден
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 08.07.2013   № 1175-па

ОТЧЕТ
о фактическом финансовом обеспечении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа
"Город Южно-Сахалинск" на период до 2027 года, утвержденной решением городского Собрания от 27 июля 2011 года № 408/27-11-4,

за  2012 год

Цели
и задачи

программы

Наименование

мероприятий

Сумма финансирования мероприятий программы, тыс. рублей
Степ
ень

выпо
лнен
ия %

Объем финансирования
на 2012 год

федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
средства

план. факт % план факт % план. факт % план. факт %
пла
н.

факт %

Цель: Повышение эффективности систем коммунальной инфраструктуры.

Задача:
Модернизация
объектов
водоснабжения

Реконструкция
водозабора
"Березовая
Роща"

38 83333,333 83333,333 100 - - - 75000,000 75000,000 100 8333,333 8333,333 100 - - -

Справочно:
Финансовое обеспечение целевой программы за весь период действия составил:

Всего в том числе по источникам финансирования: (тыс. руб.)

план факт %
федеральный

 бюджет
областной

бюджет
местный
 бюджет

внебюджетные
средства

план факт % план факт % план факт % план факт %
18237100,000 83333,333 0,4 6026200,000 75000,000 1,2 1205500,000 8333,333 0,7 11005400,000 0 0

- количество программных мероприятий - 1 ед.;
- количество фактически выполненных программных мероприятий -  0 ед.;
- доля фактически выполненных мероприятий - 0 %;
- количество программных мероприятий со степенью выполнения более 50 % - 0 ед.

Начальник Департамента         А.М.Гринберг

Утвержден
постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 08.07.2013   №1175-па

ОТЧЕТ
о достижении количественных значений индикаторов результативности Программы комплексного развития
систем коммунальной инфраструктуры городского округа "Город Южно-Сахалинск" на период до 2027 года,

утвержденной решением городского Собрания от 27 июля 2011 года № 408/27-11-4,
за  2012 год

                                          Наименование
                                   целевых  индикаторов

 Единицы
измерения

Степень достижения
количественных  значений
индикаторов результативности
за 2012 год

Степень достижения
количественных   значений
индикаторов  результативности
за весь период  действия
программы

 план  факт   %   план  факт   %
                                                       1               2          3           4          5           6          7         8

Цель:  Обеспечение полного удовлетворения перспективного спроса на коммунальные ресурсы при соблюдении  на  всем  периоде
                          нормативных требований по наличию резервов мощности

Количество присоединенных потребителей к системам
коммунальной инфраструктуры

тыс. кв. м 165,3 137,6 83 405 322,8 79

             Цель:  Обеспечение надежности поставки  коммунальных ресурсов
Количество аварий  и инцидентов при выработке,
транспорте и распределении  коммунального ресурса,
к 2010 г., в т. ч.:
системы централизованного теплоснабжения (включая
горячее водоснабжение)

% 102 107 5 40 107 67

системы централизованного  водоснабжения               % 103 107 4 50 107 57
системы канализации         % 99 111 12 40 111 71
системы электроснабжения % 107 80 -27 80 80 100

2

1 2 3 4 5 6 7 8
             Цель:  Обеспечение нормативной экологической безопасности
Количество валовых выбросов и сбросов вредных
веществ в окружающую среду при выработке, транспорте,
распределении коммунального ресурса, а также сборе,
захоронении и утилизации отходов его производства
и потребления
системы централизованного теплоснабжения (по
головным объектам централизованных  систем)

% 99 59 -40 75 59 -16

системы централизованного водоснабжения               % 101 64 -37 50 64 14
системы канализации         % 102 104 2 50 104 54
системы электроснабжения (по головным объектам ТЭЦ
и КЭС)

% 99 42 -57 80 42 -38

системы захоронения  и утилизации ТБО            % 99 - - 50 - -
              Цель:  Обеспечение  доступности  для  населения, коммерческих   потребителей   и   бюджетных организаций   расходов   на

коммунальные  услуги.
Доля совокупной стоимости коммунальных ресурсов,
направленных на производство коммунальных услуг для
населения, в доходах граждан

% 5,8 5,8 100 6,2 5,8 0,4

Доля семей, получающих субсидии на жилищно-
коммунальные услуги

% 10,8 6,3 4,5 11,3 6,3 4,7

Начальник Департамента                         А.М.Гринберг